

ПАО «МОСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ТЕЛЕФОННАЯ СЕТЬ» И ДОЧЕРНИЕ ПРЕДПРИЯТИЯ

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ КАПИТАЛА ЗА 2016 ГОД

(в миллионах российских руб., за исключением количества акций)

	Привилегированные акции		Обыкновенные акции		Собственные акции, выкупленные у акционеров		Добавочный капитал	Нераспре- деленная прибыль	Накопленный прочий совокупный доход / (убыток)		Доля неконтроли- рующих акционеров	Итого
	Кол-во	Стоимость	Кол-во	Стоимость	Кол-во	Стоимость			Резерв по переоценке пенсиейной программы	Резерв по переоценке финансовых активов		
Сальдо на 1 января 2015 года	15,574,492	623	79,746,311	3,190	-	-	15,368	67,711	407	584	-	87,883
Чистая прибыль / (убыток)	-	-	-	-	-	-	-	14,728	-	-	(21)	14,707
Чистая прибыль от финансовых активов, имеющихся для продажи (Прим. 7, 8, 14)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	372	-	372
Выбытие дочерних компаний ПАО «НИС» (Прим. 4)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	11	11
Изменение доли участия в ПАО «НИС» (Прим. 4)	-	-	-	-	-	-	55	-	-	-	(51)	4
Непризнанный актуарный доход (Прим. 13)	-	-	-	-	-	-	-	-	87	-	-	87
Выкуп собственных акций	-	-	-	-	(98,010)	(55)	-	-	-	-	-	(55)
Объявленные дивиденды (Прим. 19)	-	-	-	-	-	-	-	(1,753)	-	-	-	(1,753)
Дисконтирование дебиторской задолженности и займов, выданных связанным сторонам	-	-	-	-	-	-	(290)	-	-	-	-	(290)
Приобретение ПАО «НИС» (Прим. 4)	-	-	-	-	-	-	(535)	-	-	-	(8)	(543)
Продажа АО «Рент-Недвижимость» (Прим. 4)	-	-	-	-	-	-	6,372	-	-	-	-	6,372
Продажа АО «Интеллект Телеком» (Прим. 4)	-	-	-	-	-	-	267	-	-	-	-	267
Сальдо на 31 декабря 2015 года	15,574,492	623	79,746,311	3,190	(98,010)	(55)	21,237	80,686	494	956	(69)	107,062
Чистая прибыль / (убыток)	-	-	-	-	-	-	-	13,165	-	-	(61)	13,104
Чистая прибыль от финансовых активов, имеющихся для продажи (Прим. 7, 8, 14)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	297	-	297
Непризнанный актуарный убыток (Прим. 13)	-	-	-	-	-	-	-	-	(51)	-	-	(51)
Объявленные дивиденды (Прим. 19)	-	-	-	-	-	-	-	(21,139)	-	-	-	(21,139)
Прочие изменения собственного капитала	-	-	-	-	-	-	68	18	-	-	-	86
Сальдо на 31 декабря 2016 года	15,574,492	623	79,746,311	3,190	(98,010)	(55)	21,305	72,730	443	1,253	(130)	99,359

Прилагаемые примечания являются частью данной консолидированной финансовой отчетности.